notario publico subscripto manu stipulanti et recipienti — antedictam cessionem et donacionem — ratas et firmas habere velle, inconcusse et inviolabiliter observare. Super quibus omnibus et singulis premissis presens publicum instrumentum confici jussit. Acta sunt hec anno indictione mense die hora loco et sede vacante quibus supra, presentibus discretis viris et dominis Andrea Lange de Sagano, Nicolao Currificis vicariis temporalibus prescripte ecclesie Misnensis et Gerharδο plebano in Windischin Bore testibus in premissis vocatis specialiter et rogatis.

(Signum notarii.) Et ego Michael Bratrisch clericus Misnensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate notarius *u. s. w.*

4. Freiberg betreffende Notizen aus den Jahren 1440—1445.

In der Hs. No. 607 (Jacobi Magni Sophologium) finden sich auf dem Papier der Innenseiten der Deckel und auf dem Vorsetzblatt des Hinterdeckels verschiedene in den Jahren 1440—1445 niedergeschriebene Einträge, welche im Wesentlichen Angelegenheiten der Freiburger Geistlichen betreffen und offenbar von einem der damaligen Freiburger Pfarrgeistlichen herrühren.

Über die Herkunft der Hs. läßt sich leider nichts ermitteln, und es bleibt ungewiß, welcher von den Pfarrern die Notizen geschrieben hat. Aus ihrem Inhalt ergiebt sich nur, daß der Pfarrer von S. Peter, Heinr. Mergentheim, und der Hospitalpfarrer zu S. Johannis hierbei nicht in Frage kommen.

Anno domini 1440 feria quarta ante Gerdr[udis] [März 16] plebani in Fryberg placitaverunt cum civibus ibidem in domo magistri civium Hans Haberb[erg] et aliis consulibus, scilicet Hans Feyste, Caspar Sayda, Steynbach, Hans Neymeister, Ni[colaus W]eller, Hans Borner, Lucas Goltsmit etc. Et fuit conclusum de libertate sacerdotum quod omnes libertates ab antiquo habitas debent retinere sacerdotes, et inducere cerevisiam alienam et braxare mediam braxaturam etc. pro sua necessitate, et circa inductionem cerevisie debent illud notificare magistro civium⁷⁷⁾.

Item quod in domo communi civium, que domus vini dicitur, debent providere de bona cerevisia, que equaliter omnibus dari debet, et bone mensure.

Item quod in causis contra clerum non debent vocare aut movere communitatem, sed si aliqua habent contra aliquem sacerdotum, debent vocare aliquos de plebanis et illud eis proponere ut emendetur, et idem debent sacerdotes facere si aliqua haberent contra laycum communitatis etc. Fuit eciam tractatum si aliquis sacerdotum in sua braxatura periclitaretur in uno vase vel duobus ita quod corrumperentur acescendo, quod potest vendere ubi potest. Item quod mu-